
 
 

 

 

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli- S. de Sandrinelli 
Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 - 34144 Trieste - Tel. 040 309210 - 040 313565 

Sede di Via Armando Diaz, 20 - 34124 Trieste - Tel. 040 300744 - C.F. 80020660322 

e-mail: tsis001002@istruzione.it - tsis001002@pec.istruzione.it - Sito web: www.davincicarli.edu.it 
 

 

Pag. 1 di 2 

Protocollo e data: vedi segnatura 

All’Albo on line 
Agli Atti 

 

Determina del Dirigente Scolastico 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP: D99J21008550006 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-79 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: 
  Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020;  

Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 29/11/2021; 
Visto l’inoltro della Candidatura n. 1061444 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 

01/09/2021 assunto al protocollo n. 28620 da parte dell’Autorità di Gestione in data 
02/09/2021; 

Vista  la nota M.I prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con 

codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-79 con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento di € 53.569,88; 

Visto il Codice degli appalti D. Lgs. 50/2016 e ss.ii; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire, in 

particolare la convenzione “Reti locali 7”  

I.S.I.S. L.DA VINCI-CARLI-SANDRINELLI - C.F. 80020660322 C.M. TSIS001002 - AF8U2F4 - AOO creata in data 03-01-2022 

Prot. 0004917/U del 10/05/2022 14:03VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.davincicarli.edu.it/


Pag. 2 di 2 

Vista la nota prot.n. 4743 del 06/05/2022 di questa Istituzione scolastica con oggetto “Deroga 

all'obbligo normativo di ricorso alle Convenzioni quadro stipulate da Consip S.p.A.” 

Preso Atto che i prodotti presenti NON corrispondono alle caratteristiche dei prodotti di interesse 

della istituzione scolastica ritenute essenziali, anche in relazione al progetto esecutivo 

redatto dal progettista sig. Acri Luigi nominato con lettera di incarico prot. n. 404 del 

14/01/2022  

 
DETERMINA 

 

Per quanto indicato in premessa che fa parte integrante del presente provvedimento: 

 

- di avviare il procedimento di indagine di mercato finalizzato all’affidamento diretto tramite 

Mepa agli operatori economici che soddisfano le caratteristiche presenti nel progetto redatto 

dal progettista (documento in allegato), ai sensi dell’ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 

50/2016 come modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 2019 e del comma 512 

dell’art. 1 della Legge 208/2015, all’operatore economico che presenterà la migliore offerta 

che risponderà meglio alle esigenze dell’Istituto. 

 

- che ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Ariella Bertossi. 

 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
         Il Dirigente Scolastico 

       Ariella Bertossi 
 

 

 

Allegati: 

1) Condizioni generali di fornitura 

2) Descrizione progetto  

3) Capitolato tecnico 

 


		2022-05-10T14:11:00+0200
	ARIELLA BERTOSSI




